



Notat

Til Borgerrepræsentationen

Resumé af resultater af kortlægninger ved Amagerbanen

Resumé

Økonomiforvaltningen har i 2021 fået gennemført kortlægninger området ved Amagerbanen langs Uplandsgade som grundlag for en eventuel fredningssag. Resultaterne af kortlægningerne viser, at områdets værdier er relativt begrænsede og af lokal betydning. Økonomiforvaltningen vurderer derfor, at værdierne udgør et usikkert grundlag for en fredning. Notatet er til orientering.

Sagsfremstilling

Kortlægning af kulturhistoriske værdier

Kortlægningen af de kulturhistoriske værdier blev gennemført af konsulentbureauet PlanScape (bilag 8). Økonomiudvalget blev orienteret om resultaterne heraf den 18. marts 2021. Kortlægningen beskriver enkelte bevaringsværdier i området, navnlig områdets jernbanespor. Derudover omfatter værdierne et åbent, asfalteret areal, lysmaster, sporskifter og afgrænsende hegn. Områdets havelodder vurderes ikke at have væsentlig kulturhistorisk værdi, da bebyggelserne alle er af nyere dato, og da haverne i dag anvendes som kolonihaver fremfor som egentlige nyte haver, som de oprindeligt blev anlagt som.

Kortlægning af naturværdier

Kortlægningen af naturværdierne i området blev gennemført af konsulentbureauet Natur360 (bilag 9). Økonomiudvalget blev orienteret om resultaterne heraf den 29. marts 2022. Kortlægningen beskriver, at området kan karakteriseres som en kombination af krat- og overdrevslignende områder, hvoraf nogle har højere naturmæssig værdi end andre. I rapporten fremhæves områdets forekomster af dødt ved (træ), grusarealer og variation af blomster som grundlag for vilde bier og andre insekter. Kortlægningen har fundet enkelte relativt sjældne insekt- og plantearter, som er bemærkelsesværdige på lokalt plan, frem for på nationalt eller internationalt plan. Der er ikke fundet arter med beskyttede levesteder eller truede arter, men der vurderes at være potentiale for tilstedeværelse af enkelte sjældne eller truede arter. Økonomiforvaltningen vurderer i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen, at

23-05-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 8060

Dokumentnummer i F2
3193838

Sagsnummer eDoc
2023-0206654

Sagsbehandler
Frederik Ellegaard Haukrogh

området har naturmæssig kvalitet med betydning i et lokalt perspektiv, men at områdets størrelse og isolerede placering i relation til andre naturarealer svækker områdets naturmæssige værdi som grundlag for en fredning.

Økonomiforvaltningens vurdering

Økonomiforvaltningen vurderer på baggrund af kortlægningerne, at områdets konkrete bevaringsværdier samlet set er relativt begrænsede af omfang og hovedsageligt af lokal betydning. De kortlagte værdier vurderes dermed at udgøre et usikkert grundlag for en fredning.

Bilag

Bilag 8 – Kulturspor: kortlægning af kulturhistoriske og landskabelige værdier ved Amagerbanen langs Uplandsgade

Bilag 9 – Notat vedr. kortlægning af naturtyper på Amagerbanen